
1/3

S M L O U V A
o poskytování právní pomoci

číslo smlouvy klienta:   PVL: 2440/2023/SML

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
zastoupený: RNDr. Petrem Kubalou, generálním ředitelem
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „klient“)

a

Tikalová Vladana, JUDr. 
advokátka, č. ČAK 9127
sídlo AK: Praha, 140 00, Podolí, Jeremenkova 763/88
IČO: 66249872
(dále jen „advokát“)

uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne tuto

smlouvu o poskytování právní pomoci

I.
Předmět smlouvy

1) Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc uskutečněním 
právních úkonů a jednání jménem klienta a klient se zavazuje poskytovat advokátovi 
potřebnou součinnost a zaplatit mu za poskytování právní pomoci odměnu sjednanou 
podle této smlouvy. Předmětem této smlouvy je právní pomoc v jednotlivých 
záležitostech na základě zvláštní plné moci nebo předaného zadání s podklady.

2) Předmětem právní pomoci bude zastupování klienta v soudních sporech ve věcech 
v působnosti generálního ředitelství, závodu Dolní Vltava a ve vybraných věcech 
v působnosti závodu Horní Vltava, zejména mimosoudní a soudní vymáhání 
pohledávek.

3) Advokát bude klienta zastupovat na základě plné moci udělené mu ke každému 
zastupovanému právnímu sporu. Na základě plné moci a podle pokynů klienta bude 



2/3

advokát jednat jménem klienta, činit jeho jménem právní úkony a jednání a zastupovat 
jej před soudy.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Advokát je povinen při své činnosti dle této smlouvy postupovat poctivě a pečlivě podle 
svých schopností, jednat čestně a svědomitě a s odbornou péčí. Advokát je povinen řídit 
se pokyny klienta. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo 
stavovským předpisem; o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. Advokát je 
povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit 
v zájmu klienta vše, co pokládá dle svého přesvědčení za prospěšné.

2) Advokát je povinen neprodleně upozornit klienta na všechny okolnosti, které mu brání 
ve vyřizování záležitostí klienta.

3) Pověření zaměstnanci klienta jsou povinni vytvořit advokátovi podmínky nezbytné 
k zajištění výkonu činnosti advokáta, zejména poskytnout v dohodnutém termínu 
veškeré podklady potřebné pro řádné uplatnění práv klienta. Advokát odpovídá za 
řádnou péči o materiály či dokumenty předané mu klientem k zajištění jeho činnosti a je 
povinen je na výzvu klienta kdykoliv vrátit. 

4) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech a informacích, které se 
dozvěděl v souvislosti s činností pro klienta, a to i po zániku této smlouvy.

5) Advokát se v rámci svého zmocnění může po předchozím odsouhlasení klientem nechat 
zastoupit jiným advokátem.

6) Advokát se zavazuje vždy minimálně jednou týdně dostavit se do sídla klienta k předání 
či převzetí podkladů. Pokud nebude dohodnuto jinak, bude tímto dnem každé pondělí. 
Kontaktními osobami klienta jsou XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

III.
Odměna advokáta a náhrady hotových výdajů

1) Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně advokáta dle ust. § 3 vyhlášky 
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 
služeb. Za činnost uvedenou v čl. I. této smlouvy náleží advokátovi odměna v měsíční 
výši 40 000 Kč + DPH. Odměna je splatná na účet advokáta vedený u UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 2106231738/2700, a to na základě faktury 
advokáta doručené klientovi. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – 
účetního dokladu, ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
příslušného kalendářního měsíce. Splatnost faktury je stanovena do 14 kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení na adresu sídla klienta.

2) Soudní poplatky a případné správní poplatky hradí klient, pokud je k výzvě soudu 
či jiného orgánu uhradí advokát, náleží advokátovi náhrada těchto hotových výdajů. 
Advokátovi budou uhrazeny cestovní náhrady vzniklé v souvislosti s poskytováním 



3/3

právní pomoci dle této smlouvy. Náhrada hotových výdajů bude klientovi účtována 
jednou měsíčně spolu s odměnou dle čl. III. odst. 1) této smlouvy. 

3) Sjednává se, že advokátovi budou propláceny náklady na právní zastoupení, které 
budou klientovi soudem přiznány jako náhrada nákladů řízení.

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 2. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

V.
Ostatní ujednání

1) Advokát odpovídá klientovi za škodu, způsobenou mu v souvislosti s výkonem 
advokacie, a to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho 
zástupcem nebo jeho pracovníkem. Případná odpovědnost těchto osob podle pracovně 
právních předpisů tím není dotčena. V souvislosti s tímto prohlašuje advokát, že je 
pojištěn na částku 7 000 000 Kč u pojišťovny Generali Pojišťovna, a.s. Advokát se 
odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinil.

2) Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody smluvních stran, a to 
ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

3) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 2.1.2024 za podmínky jejího předchozího uveřejnění v registru smluv. Klient se 
zavazuje uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Advokát je s uveřejněním 
smlouvy srozuměn. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní 
tajemství. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž klient obdrží dvě 
vyhotovení a advokát jedno vyhotovení smlouvy.

V Praze dne ………………….  V Praze dne …………………. 

klient: advokát:

.......................................................... ...................................................
             RNDr. Petr Kubala  JUDr. Vladana Tikalová
               generální ředitel
     Povodí Vltavy, státní podnik


